(二) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（％）

总资产 4,840,147,372.31 4,171,772,461.15 16.02

所有者权益（或股东权益） 1,826,045,640.76 1,095,736,362.90 66.65

每股净资产(元) 8.78 6.56 33.84

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

 3

增减（％）

营业利润 156,804,498.12 73,072,969.94 114.59

利润总额 164,205,983.24 77,699,421.99 111.33

净利润 123,428,567.42 59,408,225.03 107.76

扣除非经常性损益后的净

利润
116,072,716.99 54,028,148.41 114.84

基本每股收益(元) 0.71 0.36 97.22

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.67 0.32 109.38

稀释每股收益(元) 0.71 0.36 97.22

净资产收益率(%) 6.76 5.65 增加 1.11 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-65,807,368.29 118,262,848.77 -155.65

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.32 0.71 -145.07

注：基本每股收益的计算过程详见本报告会计附注之 40。

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -84,627.34

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

6,221,484.71

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

1,536,765.65

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,212,893.63

少数股东权益影响额 -197,688.72

所得税影响额 -1,332,977.50

合计 7,355,850.43

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份

1、国家持

股
1,757,195 1.05 17,600,000 -1,757,195 15,842,805 17,600,000 8.47

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
36,705,028 21.98 10,300,000 -36,705,028 -26,405,028 10,300,000 4.95

其中： 境 36,705,028 21.98 10,300,000 -36,705,028 -26,405,028 10,300,000 4.95

 4

内非国有

法人持股

境内自然

人持股

４、外资持

股
  13,000,000 13,000,000 13,000,000 6.25

其中： 境

外法人持

股

  13,000,000 13,000,000 13,000,000 6.25

境外自然

人持股

有限售条

件股份合

计

38,462,223 23.03 40,900,000 -38,462,223 2,437,777 40,900,000 19.67

二、无限售

条件流通

股份

1、人民币

普通股
128,537,777 76.97 38,462,223 38,462,223 167,000,000 80.33

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

无限售条

件流通股

份合计

128,537,777 76.97 38,462,223 38,462,223 167,000,000 80.33

三、股份总

数
167,000,000 100 40,900,000 0 40,900,000 207,900,000 100

股权分置改革于 2006 年 4月 28 日经相关股东会议审议通过,以 2006 年 5月 11 日作为股权登记日,

于 2006 年 5 月 15 日实施。根据股权分置改革方案中关于有限售条件的流通股上市流通的有关承诺：有

限售条件股份共计 32,294,869 股于 2007 年 5 月 15 日上市流通；有限售条件股份共计 13,042,908 股于

2008 年 5 月 15 日上市流通；有限售条件股份共计 38,462,223 股于 2009 年 5 月 15 日上市流通。

公司 2008 年年度非公开发行股票方案经公司 2008 年 9 月 25 日第四届董事会第二十七次会议以及

2008 年 10 月 15 日 2008 年第一次临时股东大会审议通过，非公开发行股票的申请于 2009 年 4 月 30 日

获得中国证监会下发《关于核准福建龙净环保股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2009]345 号）的核准。截至 2009 年 5 月 18 日，本次非公开发行股票工作全部完成，发行后增加 4,090

万股限售流通股，发行新增股份于 2009 年 5 月 21 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理

完毕股权登记托管手续。 根据《上市公司证券发行管理办法》的要求，在发行完毕后，本次发行对象

所认购的股份在 12 个月内不得转让，限售期自 2009 年 5 月 21 日开始计算，截止日为 2010 年 5 月 20